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Majówka w Krainie Podkowca

Dzisiaj (2 maja) w Korzennej odbyła się tradycyjna Majówka w Krainie Podkowca, która oficjalnie
zainaugurowała sezon turystyczny w gminie. Tegoroczne wydarzenie, połączone z obchodami 234.
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, miało wyjątkowo uroczysty charakter. Szczególne znaczenie
nadała mu obecność Wojska Polskiego.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny, odprawioną przez proboszcza parafii w
Korzennej, ks. Tadeusza Sajdaka, w miejscowym kościele parafialnym. We mszy uczestniczyli
przedstawiciele władz samorządowych, kompania honorowa 21. Lekkiego Batalionu Górskiego,
strażacy z jednostek OSP, poczty sztandarowe oraz mieszkańcy.

Marsz do dworu

Bezpośrednio po liturgii jej uczestnicy przemaszerowali na plac przy Dworze w Korzennej, gdzie
odbyła się część oficjalna. Przybyłych na plac przy Dworze w Korzennej uczestników wydarzenia
przywitał dyrektor Centrum Kultury w Korzennej, Benedykt Polański. Wśród zaproszonych gości
znaleźli się m.in. posłowie na Sejm RP Anna Paluch i Barbara Bartuś oraz radni Sejmiku
Województwa Małopolskiego: Jan Duda i Stanisław Pasoń.

Rola wartości

W trakcie uroczystego podniesienie flagi państwowej na maszt odśpiewano hymn państwowy. Potem
był czas na okolicznościowe przemówienia. – Ten dzień, pełen symboliki, przypomina nam, że w życiu
narodu to wartości stanowią najważniejszy fundament, na którym należy budować jego przyszłości –
podkreślił Leszek Skowron, Wójt Gminy Korzenna, w wygłoszonym zaraz potem okolicznościowym
przemówieniu. Zwrócił również uwagę na aktualność przesłania Konstytucji i potrzebę silnego
państwa. – Dzisiaj potrzebujemy czegoś więcej — potrzebujemy silnego państwa, które potrafi
ostudzić zapędy każdego, potencjalnego agresora – zaznaczył.

Prestiż wojska

Szczególną uwagę poświęcono obecności żołnierzy Wojska Polskiego. Wójt Leszek Skowron zwracał
uwagę, że dzięki decyzji o utworzeniu nowej jednostki wojskowej w Wojnarowej gmina Korzenna
aktywnie uczestniczy w budowie systemu bezpieczeństwa narodowego. – Wasza obecność ma
szczególne znaczenie. (…) To nie tylko prestiż, ale przede wszystkim wyraz troski o przyszłość —
naszej gminy, regionu i całej Polski. Wojsko Polskie to najlepsza gwarancja, że wartości, które niesie
Konstytucja 3 Maja, mają dziś swoje realne zabezpieczenie – dodał.

https://www.korzenna.pl/majowka-w-krainie-podkowca/
http://www.parafiakorzenna.pl/
https://www.wojsko-polskie.pl/21bsp/articles/aktualnosci-w/uroczyste-podniesienie-flagi-panstwowej-w-wojnarowej/


Udział w uroczystości kompanii honorowej 21. Lekkiego Batalionu Górskiego pod dowództwem por.
Marcina Jaicha nadał wydarzeniu szczególną rangę. Nigdy wcześniej podczas gminnych obchodów
Konstytucji 3 Maja nie było wojskowej asysty.

Hołd dla zasłużonych

Po kilku okolicznościowych wystąpieniach delegacje parlamentarzystów, samorządowców, policji
oraz strażaków złożyły wiązanki kwiatów pod tablicami upamiętniającymi osoby szczególnie
zasłużone dla gminy: ks. prałata Michała Nowaka, kapitana Mieczysława Wyszkowskiego oraz
generała Franciszka Gągora.

Rowerzyści ukontentowani

Integralną częścią majówki w Korzennej był Rajd Nietoperza, którego 10-kilometorwa trasa wiodła
spod boiska piłkarskiego w mogilnie do Dworu w Korzennej. Liczący ponad 50 osób peleton dotarł na
miejsce już po oficjalnej części uroczystości. Wrażenia z rajdu były bardzo dobre. – Świetna,
malownicza trasa. Było super! – to jedna z wielu tego typu opinii.

Majówka w Krainie Podkowca z atrakcjami

 Majówka w Krainie Podkowca przyciągnęła także przedstawicieli najmłodszego pokolenia
mieszkańców gminy. Do gustu przypadły im szczególnie festynowe atrakcje. Czekały na nich m.in.
animacje z nietoperzem jako motywem przewodnim, gry i zabawy, warsztaty ekologiczne oraz
dmuchane zjeżdżalnie. Jednakowoż nie brakowało także czegoś dla podniebienia jak np. waty
cukrowej czy lodów. Na wojskowym stoisku można było sprawdzić swoje oko na polowej strzelnicy
lub zasięgnąć informacji o warunkach służby w wojsku.

Po południu sceną zawładnęły wreszcie dzieci. Była okolicznościowa akademia i okazja do
posłuchania piosenek, które szczególnie dobrze sprawdzają się na turystycznych szlakach.
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